
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011900160

160

Nº 13, quarta-feira, 19 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2021

Aviso de julgamento PREGÃO ELETRÔNICO 106/2021 Objeto: Contratação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva em Sistemas de Controle de Acesso e Ponto
Eletrônico A Pregoeira do TRE torna público que o presentecertame restou fracassado.

São Paulo, 18 de janeiro de 2022
SILVANA SALES SCARDINI

Pregoeira do TRE-SP

DEBORA ARNS WANG
Equipe de Apoio

(SIDEC - 18/01/2022) 070018-00001-2021NE000061

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 66/2021. Objeto: Aquisição de uma licença do Software
ArcGIS for Desktop Basic - Single Use License. Valor total R$ 17.013,48. Processo: ILF
66/2021. Partes: Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e IMAGEM GEOSISTEMAS E
COMERCIO LTDA.- Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no artigo 25,
inciso I, da Lei 8.666/93. Declaração da Inexigibilidade: em 16.12.2021, pelo Sr. Alessandro
Dintof, Secretário de Administração de Material do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo
e Ordenador da Despesa. SEI 0017823-79.2021.6.26.8000

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA

VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO O TERRITÓRIO DO DISTRITO
FEDERAL

VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 11/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
07/01/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, sob demanda, de água mineral ou
potável de mesa, sem gás, envasada em garrafão de 20 (vinte) litros, transparente, atóxico,
reciclável, esterilizado e com tampa devidamente lacrada, disponibilizado por comodato e
água mineral ou potável de mesa - garrafa 500ml - sem gás, durante o exercício de 2022,
para o Polo de Justiça, Cidadania e Cultura do Distrito Federal, nos termos do edital e dos
anexos

FRANCISCO DEMONTIE CORREIA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/01/2022) 100009-10001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato 011/2022, Proad 40181/2021. Partes: TRT-2ª Região e a Empresa Torino
Informática Ltda. Objeto: Serviço de instalação/substituição, com preservação e
recuperação de ambiente computacional. Valor total: R$ 397.618,00. Vigência: a partir da
assinatura. Prestação dos serviços: 19/01/2022 a 18/01/2023. Assinam em 18/01/2022,
pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal, Desembargador Presidente e, pela empresa:
Rodrigo do Amaral Rissio.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 80010

Nº Processo: 58987/2021. Objeto: Registro de preços para a aquisição de
suportes de mesa, teclados e mouses sem fio. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
19/01/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Marquês de São Vicente, 121 - Bloco a -
12º Andar, Barra Funda - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-
00003-2022. Entrega das Propostas: a partir de 19/01/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/02/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência existente entre as
especificações do objeto descritas no sítio www.gov.br/compras e as especificações
técnicas constantes do edital, prevalecerão estas últimas..

KATYANE SOARES BRINGHENTI
Diretora Substituta da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 18/01/2022) 80010-00001-2022NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO. CNPJ: 01.298.583/0001-41
Contratada: CEMIG DISTRIBUICAO S.A., CNPJ: 06.981.180/0001-16. OBJETO: Serviços de
prestação continuada de fornecimento de energia elétrica e contribuição para custeio de
iluminação pública, das unidades deste Regional, no exercício de 2022, pelos valores
estimativos de R$ 5.971.680,00 (cinco milhões, novecentos e setenta e um mil e seiscentos
e oitenta reais) e R$ 65.745,00 (sessenta e cinco mil, setecentos e quarenta e cinco reais),
respectivamente. CLASSIFICAÇÃO: Ação 4256: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho
- Plano Orçamentário 0000, natureza de despesa: 339039.43 - serviços de energia elétrica
e 339047.22 - contribuição para o custeio de iluminação pública. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Dispensada a licitação, nos termos do art. 24, inciso XXII, da Lei n. 8.666/93. Autorizada
pelo Exmo. Desembargador Presidente, Ricardo Antônio Mohallem, em 17/01/2022. E-PAD
39677/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO. CNPJ: 01.298.583/0001-41
Contratadas: ENERGISA MINAS GERAIS - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., CNPJ:
19.527.639/0001-58; e DME DISTRIBUIÇÃO S.A., CNPJ: 23.664.303/0001-04. OBJETO:
Serviços de prestação continuada de fornecimento de energia elétrica, nas unidades deste
Regional, no exercício de 2022, pelos valores estimativos de R$ 117.018,00 (cento e
dezessete mil e dezoito reais) e R$46.127,00 (quarenta e seis mil, cento e vinte e sete
reais), respectivamente. CLASSIFICAÇÃO: Ação 4256: Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho - Plano Orçamentário 0000, natureza de despesa: 339039.43 - serviços de energia
elétrica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensada a licitação, nos termos do art. 24, inciso
XXII, da Lei n. 8.666/93. Autorizada pelo Exmo. Desembargador Presidente Ricardo Antônio
Mohallem, em 17/01/2022. E-PAD 39677/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO. CNPJ: 01.298.583/0001-41
Contratadas: COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG, CNPJ:
17.281.106/0001-03, e DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - DMAE, CNPJ:
25.769.548/0001-21. OBJETO: Serviços de prestação continuada de fornecimento de água e
tratamento de esgoto, das unidades deste Regional, no exercício 2022, nos valores
estimativos de R$ 1.147.455,00 (um milhão, cento e quarenta e sete mil, quatrocentos e
cinquenta e cinco reais) e R$20.767,00 (vinte mil, setecentos e sessenta e sete reais),
respectivamente. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigível a licitação, nos termos do art. 25,
caput, da Lei n. 8.666/93. CLASSIFICAÇÃO: Ação 4256: Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho - Plano Orçamentário 0000, natureza de despesa: 339039.44 - serviços de água e
esgoto. Autorizada pelo Exmo. Desembargador Presidente, Ricardo Antônio Mohallem, em
17/01/2022. E-PAD 39677/2021.

DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

O TRT da 3ª Região informa a homologação, pela autoridade competente, do PE
32/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de Telefonia
Fixa Comutada - STFC nos imóveis onde funcionam unidades do Tribunal Regional do
Trabalho da 3ª Região e de serviços de telecomunicação para Serviço de Discagem Direta
Grátis DDG 0800, com ligações ilimitadas de origem local e longa distância, de fixos e
celulares de quaisquer operadoras, dentro do território nacional, nos termos do edital e
seus anexos, sendo que o Lote 1 foi adjudicado à empresa OI S.A. - EM RECUPERACAO
JUDICIAL. CNPJ 76.535.764-0001-43, o Lote 2 foi deserto e os Lotes 3 e 4 foram
adjudicados à empresa ALGAR TELECOM S/A. CNPJ 71.208.516/0001-74.

Belo Horizonte, 18 de janeiro de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO ao contrato 19CE002 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e BANCO SANTANDER
(BRASIL) S.A - CNPJ 90.400.888/0001-42. OBJETO: Devolução do valor total de R$
115.853,23, em virtude da apuração de crédito do CESSIONÁRIO com o CEDENTE (docs. e-
PAD 28536-2021-2 e 28536-2021-3), em parcela única. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.
8.666/93, Processo e-PAD 28536/2021. DATA DA ASSINATURA: 17/01/2022. SIGN AT Á R I O S :
Carlos Athayde Valadares Viegas (pelo Contratante) e Adriano Manzani Pereira (pela
Contratada). 22TA002 - e-PAD 864/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nono ao Contrato nº 71/2012. LOCATÁRIO: Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região. LOCADORA: Next Consultoria em Engenharia e Participações LTDA.
RESUMO DO OBJETO: Previsão de reajuste e prorrogação do prazo de vigência por mais 12
meses, a contar de 14/02/2022. N°. DA AQUISIÇÃO: Compra Direta nº 0596/12-4.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PROAD N°: 6600/2019. DATA DA ASSINATURA:
18/01/2022. ASSINAM: Desembargador Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa, pelo
locatário, e Sra. Giseli Filomena Tegner Rossi, pela locadora.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 01/22. Proad 5609/21. Fornecedor: CAMILA FRAGOSO AGUIAR DOS SANTOS
- ME. CNPJ: 27.761.457/0001-75. Objeto: Registro de preços p/ aquisições eventuais
fornecimento parcelado de água mineral envasada em garrafões de 20 litros. Lote(s) Grupo
01 e itens 03,04,06 e 07. Valor Total da Ata: R$ 79.087,20. Vigência: 12 meses. Fund. legal:
Pregão Eletrônico nº 41/21. Signatários: João Ribeiro Lima Junior, pelo TRT7ª, e Camila
Fragoso Aguiar dos Anjos, pela fornecedora, em 13/01/22. A íntegra da Ata encontra-se
disponível no site deste TRT: http://www.trt7.jus.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 14º Termo Aditivo ao Contrato n° 05/2018. Proad nº 6.095/2021. Contratada:
FA2F ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 03.563.322/0001-37. Objeto: Prorrogação
da vigência até 29\01\23. Fund. Legal: art. 57, inc. II da Lei 8.666/93. Empenho: 2022NE31.
Ass: Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral (Contratante), e José Orlando Mesquita
Lins(Contratado), em 18/01/22.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022

Especie: Décimo quarto Termo Aditivo ao Contrato TRT8 002/2018; Partes: Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa Elite Serviços de Segurança Ltda.; Objeto:
Inclusão de três postos de vigilância armada diurna em Belém/PA; Processo TRT8 nº
2368/2017; Assinatura: 14 de janeiro de 2022; pelo Tribunal: a Exma. Graziela Leite
Colares, Desembargadora Presidente e o Sr. Leandro José Pereira Macedo, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90/2021

Objeto:SRP para aquisição de conjunto de medalhas comemorativas, insígnias,
diplomas, canudos,pastas, sacolas.Item 08 fracassado.Brasília,18 de janeiro de 2022.

THAIS DE ARAÚJO MARTINS MACIEL
Chefe do Núcleo de Licitações - Substituta

(SIDEC - 18/01/2022) 080016-00001-2022NE000033

sheylacm
Realce

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


�����������	�
�����
���	�
���	������

���������������������

 ��!"#���$%�$��"&%���#

'�����	�()*+�,�-.� /01	�����	2� /�1	������3)�4� 5-.�


67�
78�88�9��
:;8:;<< 

 =>�>?>@5A5>B'>CDE'F �G�H�I�G�H�I


:7
878�8
�9��

;
J;K: K L�EC@/5A5>
BM�ENMO5B>LDE'F �


:7
878�8
�9��

;
P;8P < L�EC@/5A5>
BE5NMAMNMODE'F �


:7
878�8
�9��

;
6;8� : L�EC@/5A5>
BNMOE>OQ5DE'F �


:7
878�8
�9��
K;
<;8P J MOA?5NMAL�M/Q>
BNMOE>OQ5DE'F �


:7
878�8
�9��
J;

;K: P L�EC@/5A5>
BA>/OC�>�P��DE'F �


:7
878�8
�9��
J;<
;
: 6 MOA?5NMAL�M/Q>8BNMOE>OQ5DE'F �

�R7
878�8
�9��
R;
<;RK 
 M'LQ5?DE'F �

�R7
878�8
�9��
:;K8;RP 8 �5E5BA>�EBENMA>ODE'F �

�R7
878�8
�9��
:;K8;KK R 5SLO>B'MANMQ>B
��8KDE'F �

L�T��1	�����,)1	��� U%�V"&��IW"�X��#%!%�����$�M�,�+Y	����3)�4� ���!"�I���!"�I

Z�$I���$%���&%��!��"I��$�#��IW"�X�#

5�	2�	��.�������3)�4���	4	�[��	������	)���	�T��1���;�N�,Y�Q	2��\D��T]̂�E����*+	�'�,)1	���\D(�T]��)�_�(T�+	�\D̀�(]D�

>���1	������3)�4���.��(��	�[�,���	���,	��)�-.�̂�	�(�-���	1�*���,���)�,���,�	�	��	�(	,����D�

>���1��Y��1[2�1��������3)�4���	��[�+�1������	1�
��a�\�	�*b�	�]��)�
�8K�ca�\c�+�*b�	�]D�

sheylacm
Realce

sheylacm
Realce



��������������	
�
��������������������� ������
���
����������������� ������
�
����	����
�
��	��������������������� ����� ����!� ���"���!#�	���$�%���	�
����	 �

&'�(��&�����)��&�(�*����(�(�����(�+,(*�-���.���(��(�+��+,���"/�����

�
�

01213456789:;8<=>=?>@88 8888

AB5CDE

��
���� /"%�FGH�"IJ%�GH����/"�HK����,�"IJ%�����L(M���IH���I�"I/"%��I�H%�%/��I��I���G/"/���

N�� ��
�� �KIOH��I��PN���PIG�I�

"�	�$������
�
��!Q� ��������!Q������$&��	��&����&��	��!Q�����	���
!�����/������
��R
'����$������S��/R����	�
$T��
	����������
���$���
����	���

/�
U�����"� 
��������/��U��V�����,W�"� 
Q�������	���
!�	����������$��
��!Q��&��������
!������
	�� �$��
�����J�X�
	���J�����*

��$��
 �!#�	�
�
$
����	������
 �$������������ ���
	�Y��
�*�����
'�	�����������	����Z��
	Z�����&�������	*���������������
�T�
�����
����*

��	����$�	����I�
������	��	����'�	[

I�
��� NI�,�����( N����		� �N��,������(�IJN"I

P����
������
&� N�� Q� /
&� P�����&��!�

N���
�
&�!Q��������������� $&�� N��\��&����
$&� ��!Q����] ,��
�L	M

�
���!Q������
�
��!Q� K�$��� ���� ��������&�U�
��!Q� �,�(�����(

%�̂�
������V
$��������&��&�	��	 ���(�����(���+�� H
$
�������V
$��������&��&�	��	 (��(�����(�(,+��

U���������	�&��&�	��	 (��(�����(�(,+�� ���������V��������
	&��� (��(�����(�(,+,�

%�
�$������
�
��!Q� N���� �_	 P���������
�
��!Q� L"̀ M�"���

U��� _��
������
	&��� G��
���� P��������&��&�	�� P���������
�
��!Q�

R��$����������!Q� I����a�
�� IZ���
\�!Q��%�P� GQ�

/
&������������$���������
	&��� N����� �!Q�����$X�
��

bcdefghijckldmghijnmjbchehiomjnhjpjckldhm

� �

���������
	&��� ��
����
�
��!Q� F�
�
�X�
�	 N�	Z�
	������!��� ���	��
�
��!#�	 ���������N��!�	 q��� ��
�

/"%�FGH�"IJ%�GH����/"�HK����,�"IJ%���
F�"+�r�s(t��IH���I�"I/"%��I�H%�%/��I��I���G/"/�����R
$���������+�(���,������
r.I��u�u�t��KIOH��I��PN���PIG�I���
�&�
�����[���$&��������&�� ��
�����R
$���&��	����!Q�+�rGQ��
����$���t

����
$������������������
���
� � �� ��

0121345CDE

sheylacm
Realce

sheylacm
Realce




